

Dritte Verordnung zur Änderung und Aufhebung von Fortbildungsprüfungsverordnungen

Vom 21. August 2014

Auf Grund des § 53 Absatz 1 in Verbindung mit Absatz 2 des Berufsbildungsgesetzes, dessen Absatz 1 durch Artikel 232 Nummer 3 Buchstabe a der Verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des Zuständigkeitsanpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 17. Dezember 2013 (BGBl. I S. 4310) verordnet das Bundesministerium für Bildung und Forschung nach Anhörung des Hauptausschusses des Bundesinstituts für Berufsbildung im Einvernehmen mit dem Bundesministerium für Wirtschaft und Energie:

Artikel 1

Änderung der Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Fortbildungsabschluss Geprüfter Fachkaufmann für Büro- und Projektorganisation und Geprüfte Fachkauffrau für Büro- und Projektorganisation

Die Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Fortbildungsabschluss Geprüfter Fachkaufmann für Büro- und Projektorganisation und Geprüfte Fachkauffrau für Büro- und Projektorganisation vom 9. Februar 2012 (BGBl. I S. 268), die durch Artikel 58 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
2. In § 1 Absatz 1 und 3 wird jeweils das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
3. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
 - b) Satz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) Das Wort „Fachkaufmann“ wird jeweils durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
 - bb) Die Wörter „durch Artikel 58 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274)“ werden durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 1 der

Verordnung vom 21. August 2014 (BGBl. I S. 1459)“ ersetzt.

4. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
 - b) Satz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) Das Wort „Fachkaufmann“ wird jeweils durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
 - bb) Die Wörter „durch Artikel 58 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274)“ werden durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 21. August 2014 (BGBl. I S. 1459)“ ersetzt.

Artikel 2

Änderung der Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Fortbildungsabschluss Geprüfter Fachkaufmann für Logistiksysteme und Geprüfte Fachkauffrau für Logistiksysteme

Die Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Fortbildungsabschluss Geprüfter Fachkaufmann für Logistiksysteme und Geprüfte Fachkauffrau für Logistiksysteme vom 13. Februar 2013 (BGBl. I S. 241), die durch Artikel 61 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
2. In § 1 Absatz 1 und 3 wird jeweils das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
3. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.
 - b) Satz 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) Das Wort „Fachkaufmann“ wird jeweils durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort

„Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.

bb) Die Wörter „durch Artikel 58 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274)“ werden durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 21. August 2014 (BGBl. I S. 1459)“ ersetzt.

4. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert:

a) In der Überschrift wird das Wort „Fachkaufmann“ durch das Wort „Fachwirt“ und das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.

b) Satz 1 wird wie folgt geändert:

aa) Das Wort „Fachkaufmann“ wird jeweils durch das Wort „Fachwirt“ und jeweils das Wort „Fachkauffrau“ durch das Wort „Fachwirtin“ ersetzt.

bb) Die Wörter „durch Artikel 58 der Verordnung vom 26. März 2014 (BGBl. I S. 274)“ werden durch die Wörter „zuletzt durch Artikel 2 der

Verordnung vom 21. August 2014 (BGBl. I S. 1459)“ ersetzt.

Artikel 3

Aufhebung der Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Abschluss Geprüfter Wirtschaftsassistent – Industrie

Die Verordnung über die Prüfung zum anerkannten Abschluss Geprüfter Wirtschaftsassistent – Industrie vom 15. August 1977 (BGBl. I S. 1571) wird aufgehoben.

Artikel 4

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt vorbehaltlich des Satzes 2 am Tag nach der Verkündung in Kraft. Artikel 3 tritt am 1. Januar 2015 in Kraft.

Bonn, den 21. August 2014

Die Bundesministerin
für Bildung und Forschung
Johanna Wanka